

### 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	464,000	957,000	△493,000
		寄附金収益	2,690,552	2,121,280	569,272
		経常経費補助金収益	242,444,678	218,115,675	24,329,003
		受託金収益	241,557,389	232,629,028	8,928,361
		事業収益	20,397,660	19,368,860	1,028,800
		負担金収益	1,184,685	873,849	310,836
		介護保険事業収益	133,716,360	158,852,433	△25,136,073
		障害福祉サービス等事業収益	10,411,139	12,453,065	△2,041,926
		生計困難者に対する相談支援事業収益	282,273	181,708	100,565
		その他の事業収益	1,604,600	370,000	1,234,600
		サービス活動収益計(1)	654,753,336	645,922,898	8,830,438
	費用	人件費	496,050,608	420,994,778	75,055,830
		事業費	149,723,292	249,861,890	△100,138,598
		事務費	13,448,172	13,699,261	△251,089
生計困難者に対する相談支援事業費用		282,273	181,708	100,565	
助成金費用		71,418,276	71,148,519	269,757	
負担金費用		0	70,000	△70,000	
減価償却費		18,902,806	19,135,288	△232,482	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△5,500,953	△5,500,953	0	
サービス活動費用計(2)	744,324,474	769,590,491	△25,266,017		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△89,571,138	△123,667,593	34,096,455		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	6,950	6,890	60
		その他のサービス活動外収益	3,132,919	3,785,441	△652,522
		サービス活動外収益計(4)	3,139,869	3,792,331	△652,462
	費用				
サービス活動外費用計(5)	0	0	0		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,139,869	3,792,331	△652,462		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△86,431,269	△119,875,262	33,443,993		
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	0	2,719,495	△2,719,495
		固定資産売却益	825,000	0	825,000
		その他の特別収益	920,645	0	920,645
		特別収益計(8)	1,745,645	2,719,495	△973,850
	費用	固定資産売却損・処分損	7	3	4
特別費用計(9)	7	3	4		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,745,638	2,719,492	△973,854		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△84,685,631	△117,155,770	32,470,139		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	296,828,239	296,898,004	△69,765	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	212,142,608	179,742,234	32,400,374	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	基金取崩額(15)	0	117,086,005	△117,086,005	
	その他の積立金取崩額(16)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(17)	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	212,142,608	296,828,239	△84,685,631	